ДОГОВОР № _______

на оказание платных образовательных услуг

г. Ртищево                                                                                      «_____»________________ 20 ____ г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Ртищевский политехнический лицей», в лице директора Кузиной Юлии Владимировны, действующей на основании Устава и лицензии №Л035-01279-64/00197271, выданной Министерством образования Саратовской области (Приказ от 02.11.2020 №1508), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
________________________________________________________________________________________________
                                      (Ф. И. О. и статус законного представителя несовершеннолетнего)

(дальнейшем «Заказчик»), и _______________________________________________________________________,
                                                                               (Ф. И. О. несовершеннолетнего)

(дальнейшем «Обучающийся») с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение по программе профессиональной подготовки по профессии «___________ ______________________________________________________________________»
Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком) составляет ___ месяцев
Форма обучения: очная

1.2. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается Свидетельство установленного образца о профессии рабочего, в должности служащего.
2. Права Исполнителя и Заказчика:
2.1 Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2 Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг за счет по договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и порядок снижения стоимости образовательных платных услуг устанавливаются локальным нормативным актом и доводятся до сведения Заказчика и (или) обучающегося.
2.3 При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказания платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

2.4 Заказчик вправе:

а) обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
б) получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

в) пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

г) требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3. Обязанности Исполнителя:
Исполнитель обязан:

3.1. Зачислить Потребителя, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приёма в состав обучающихся.

3.2. Обеспечивать Заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами; предоставить помещение, оборудование и специалистов для обучения по данной профессии. Образовательные услуги оказываются в соответствии с рабочим учебным планом по профессии, сметой и настоящим договором.
4. Обязанности Заказчика:
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в соответствии с п. 5 настоящего договора.
4.2Регулярно посещать занятия и выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

4.3. Проявлять уважение к инженерно-техническому, административно-хозяйственному персоналу Исполнителя.

4.4. Соблюдать требования Устава, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
5. Оплата услуг
5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет   _________________   рублей 00 копеек.

(                                                                                                                      ) рублей 00 копеек.

5.2. Потребитель (Заказчик) производит оплату за обучение в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5.3. Допускается оплата за обучение в лицее помесячно, до 10-го числа текущего месяца с согласия директора лицея.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.4. Потребитель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия Заказчика при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

8. Срок действия договора и другие условия
С Уставом, лицензией и локальными актами ознакомлен(а)_____________________

Настоящий договор действует с «___» ____________ 20__г.  по «____» ___________ 20__ г.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

	Исполнитель
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Ртищевский политехнический лицей»   (ГБПОУ СО «РПЛ»)
412030 г. Ртищево,

ул. З. Космодемьянской д.17
ИНН 6446006441

КПП 644601001

БИК 016311121

Р/С40601810800003000001               ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ

ПО САРАТОВСКОЙ ОБЛ.
Директор ГБПОУ СО «РПЛ»
______________Ю.В.Кузина

М.П.

	Заказчик

Ф.И.О.

                  (дата рождения)

(место нахождения/адрес места жительства)
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

(банковские реквизиты (при наличии), телефон)

Подпись:
М.П.
	Обучающийся
Ф.И.О.

(дата рождения)

(место нахождения/адрес места жительства)
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

(банковские реквизиты (при наличии), телефон)

Подпись: